
UCHWAŁA NR LXII/425/23 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały NR XXIX/210/21 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 26 marca 2021 r. 
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Gościejewicach. 

Na podstawie art. 89 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r., poz. 900 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zmianami) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się § 1 Uchwały NR XXIX/210/21 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 26 marca 2021 r. 
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Gościejewicach, który otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2023/2024 Szkoły Podstawowej im. 
Jana Brzechwy w Gościejewicach.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
Jan Moryson 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAF2C19-B9FE-45EA-A2C8-7DD5ACEDFADD. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska w Bojanowie w marcu 2021 roku podjęła uchwałę o zamiarze likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Gościejewicach z końcem roku szkolnego 2021/2022, a więc z dniem 31 sierpnia 2022 
roku. Następnie Burmistrz Bojanowa wystąpił do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie 
zamiaru likwidacji szkoły. Z uwagi na otrzymanie opinii negatywnej odwołano się od niej do Ministra 
Edukacji i Nauki. Po podtrzymaniu przez Ministra postanowienia Kuratora złożona została skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. W efekcie 13 czerwca br. WSA wydał wyrok, 
w którym stwierdził, że Kurator Oświaty nie miał podstaw prawnych odmawiając gminie wydania 
pozytywnej opinii w sprawie zamiaru likwidacji szkoły w Gościejewicach. Z uwagi na fakt, że do 
31 sierpnia 2022 roku Wielkopolski Kurator Oświaty nie wydał ponownej opinii Rada Miejska 
w Bojanowie podjęła w dniu 31.08.2022r. uchwałę zmieniającą planowany termin likwidacji szkoły 
w Gościejewicach na koniec roku szkolnego 2022/2023. Od września 2022r do lipca 2023r. 
przeprowadzona  została kolejna procedura uzyskania opinii Kuratora zakończona kolejnym wyrokiem 
WSA w Warszawie (wyrok został wydany 14 lipca br), w którym sąd ponownie uznał argumenty gminy 
i stwierdził, że Kurator Oświaty nie miał podstaw prawnych odmawiając gminie wydania pozytywnej opinii 
w sprawie zamiaru likwidacji szkoły w Gościejewicach. Ponadto sąd jednoznacznie stwierdził, że 
postanowienie Ministra Edukacji i Nauki podtrzymujące opinię Kuratora zostało wydane z naruszeniem 
przepisów prawa materialnego, gdyż nie uwzględniało oceny prawnej wyrażonej w prawomocnym wyroku 
WSA z 2021 roku. 

W tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AAF2C19-B9FE-45EA-A2C8-7DD5ACEDFADD. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/425/23 RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


